
成人片麻痺における環境適応講習会 in 関西のご案内 

拝啓 

皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素からは格別のご配慮を賜り、厚く感謝申

し上げます。 

関西環境適応講習会を 1 年間休止しておりましたが、2019 年度環境適応講習会 in 関西を開催する運び

となりました。今年度のテーマは A コース『平面適応、移動空間』です。成人片麻痺者における平面、空間

との関わり方の傾向、適応への困難性において、具体的な問題点を整理するとともに、臨床における介入方

法を検討、提示致します。つきましては、業務ご多忙中と存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加下さい

ますよう、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

日本作業療法士協会 生涯学習ポイント 2 日間で 2 ポイント対象 

１）コース、日時、内容および期限 

コース 日程 内容 定員 申し込み期限 

A 
2020 年 2 月 15 日（土）10：00～19：00  

(講義＆実技) 

 

150 名 

2020 年 2 月 1 日（土）

まで 

先着順 

定員になり次第終了 

2020 年 2 月 16 日（日）10：00～19：00 

*２日間で 1 コースになります。 

*開始時間終了時間は予定ですので多少前

後する場合があります。 

 

2）会場：『大淀コミュニティセンター』 

大阪市北区本庄東 3-8-2  ※詳細はホームページをご覧下さい。 

 

3）講師： 

 

 

 

 

 

 

 

 

4）対象：作業療法士、理学療法士、言語聴覚士 

5）参加費：15,000 円 *振込み手数料・昼食代・懇親会費は含まれておりません。 

6）懇親会：2 月 15 日講習会終了後に懇親会を予定しています。（自由参加） 

懇親会費 5000～6000 円程度の予定です。懇親会費は別途徴収いたします。 

 

 

 

柏塾代表 作業療法士 柏木正好 

東京リハビリテーションサービス 作業療法士 高橋栄子 

姫路獨協大学 作業療法士 沼田景三 

守口生野記念病院 作業療法士 武田真一 

その他 未定  



7）参加申し込み方法 

①下記 QRコードより、もしくは https://ssl.form-mailer.jp/fms/ab3be630632895 より所定の申し込みフ

ォームに必要事項を漏れなく記入の上、「送信する」ボタンをクリックしてくだ

さい。 

②申し込みが完了致しますとご登録いただいたメールアドレスに確認メールが届

きます(注意! 受講決定通知ではありません!)。 

③申し込み締め切り日後受講可否決定通知メールを送信いたします。 

④受講決定通知メールに記載の手順でお振込みをお願いします。 

 

・電話や FAXでのお申し込みはできません。 

・ 2日間受講できる方のみ、お申し込み下さい。 

・事務局からのメールアドレスが受け取れるように受信設定をお願い致します。 

・確認メールが届かない場合、必ずお問い合わせください(受付が完了していない可能性があります!)。 

・申し込み締め切り日以降、1週間以上経っても受講決定可否通知のメールが来ない場合は、必ず事務局

までお問い合わせください。 

 

8）その他の注意事項 

・講習会受講は動き易い服装でお願いします。会場は土足厳禁ですので上履きのご用意を各自でお願いし

ます。 

・施設の駐車場は少ないため、近隣の駐車場をご利用ください。出来るだけ公共交通機関をご利用下さい。 

・宿泊は各自で手配をお願い致します。 

・事情により日時が変更する場合があります。その際は事務局から連絡させていただきます。 

 

9)問い合わせ先:ご不明な点がございましたら、下記にお問い合わせ下さい。 

※訓練時間等の都合により、メールでのお問い合わせにご協力お願い致します。 

関西環境適応講習会事務局 社会医療法人弘道会 守口生野記念病院内 

〒570-0002 守口市佐太中町 6丁目 17-33 

E-mail：jimukyoku.k.kanteki@gmail.com 

TEL: 06-6306-1100 

リハビリテーション科 作業療法士 武田真一 

https://ssl.form-mailer.jp/fms/ab3be630632895

